РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХААПАЛАМПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
          _________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

от 26 января 2018 года                                                                                № 1

О внесении изменений в постановление администрации
Хаапалампинского сельского поселения «Об установлении
квалификационных требований для замещения должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления
Хаапалампинского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]На основании Протеста прокурора г. Сортавала от 25.01.2018 года на постановление администрации Хаапалампинского сельского поселения, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», администрация Хаапалампинского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Хаапалампинского сельского поселения от 30.03.2012 года № 3 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Хаапалампинского сельского поселения» (в редакции от 02.02.2017г., далее – Постановление), а именно:
1) пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. В соответствии с федеральным законодательством установить следующие типовые квалификационные требования:
[bookmark: bssPhr99][bookmark: kar_1107_zrk_145][bookmark: dfas46bnly]1) к уровню профессионального образования для замещения:
[bookmark: bssPhr100][bookmark: kar_1107_zrk_146][bookmark: dfas1nc7qv]а) высших, главных, ведущих, старших должностей муниципальной службы - высшее образование;
[bookmark: bssPhr101][bookmark: kar_1107_zrk_147][bookmark: dfas376568]б) младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование;
[bookmark: bssPhr102][bookmark: kar_1107_zrk_148][bookmark: dfaskfsgts]2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения:
[bookmark: bssPhr103][bookmark: kar_1107_zrk_149][bookmark: dfassfe44z]а) высших должностей - не менее пяти лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
[bookmark: bssPhr104][bookmark: kar_1107_zrk_150][bookmark: dfasmmyvg8]б) главных должностей - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
[bookmark: bssPhr105][bookmark: kar_1107_zrk_151][bookmark: dfas33rblx]в) ведущих должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
[bookmark: bssPhr106][bookmark: kar_1107_zrk_152][bookmark: dfasqo1hrn]г) старших и младших должностей - без предъявления требований к стажу.
[bookmark: bssPhr107][bookmark: kar_1107_zrk_153][bookmark: dfas4kwkkq]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.

Глава Хаапалампинского                                                                         В.В.Ильин
сельского поселения